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BEZPIECZNA PRZYSTAŃ  

B.W. 

Na podstawie „Deon”  

7. Niedziela Wielkanocna 

1 czerwca 2014 

Rok I                    Nr 6 (6) 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mt 28,16‒20/ 

Idźcie więc i nauczajcie  

Dwa tygodnie temu po Mszach św. nie-
dzielnych datki na dofinansowanie waka-
cyjnego wyjazdu zbierały dzieci ze świetli-
cy „Przystań”, działającej przy naszej para-
fii. Dziś, z okazji Dnia Dziecka, chcemy 
przybliżyć jej działalność. 

Choć istnieje przy naszej parafii już 18 lat, to 
niewielu parafian wie, czym tak właściwie zajmu-
je się „Przystań”. Zapytałem o to panią Annę 
Makułę, która ją utworzyła i działa w niej od sa-
mego początku. 

„Nasza świetlica powstała w 1996 r. w salkach 
katechetycznych przy parafii” ‒ wspomina pani 
Ania. „Była szansą dla wielu dzieci bezczynnie 
spędzających popołudnia między osiedlowymi 
blokami, gdyż dzięki niej zaczęły pożytecznie 
wykorzystywać czas, uczestnicząc w różnych 
zajęciach, odrabiając lekcje i korzystając z pomo-
cy w nauce oraz korepetycji, zwłaszcza z mate-
matyki. Od wielu lat, najpierw dzięki życzliwości 
ks. prałata Jana, a obecnie ks. proboszcza Mar-
ka, świetlicę utrzymuje parafia. W zajęciach 
uczestniczy około 20 dzieci, dla których organizu-
jemy przede wszystkim zajęcia plastyczne i mu-
zyczne. Świetlica jest czynna od poniedziałku do 
piątku od 16.00 do 19.00. Wielkim zainteresowa-
niem parafian cieszą się kiermasze świąteczne, 
gdzie sprzedajemy m.in. aniołki z masy solnej, 
baranki, zajączki z tasiemek oraz wiele innych 

ozdób wykonanych przez dzieci. Składana przy 
tej okazji ofiara jest przeznaczona na wyjazdy 
wakacyjne, w tym roku już po raz siedemnasty.  

Dzieci codziennie otrzymują ciepły posiłek, cze-
kają na niego z wielką niecierpliwością, dopytując 
się »Co dzisiaj będzie do jedzenia?«. Kim są pod-
opieczni świetlicy? To dzieci, które bardzo potrze-
bują »Przystani«, gdyż wraz z nią wzrastają,  
a ona jest dla nich tak ważnym miejscem,  
że często starsze dzieciaki przyprowadzają młod-
sze rodzeństwo, a później nawet swoje potom-
stwo. Nie byłoby tego wszystkiego, gdyby nie 
pomoc parafii oraz ludzi o dobrym i wielkim ser-
cu, wolontariuszy, wychowawców, studentów. 
Ostatnio udało się nam zebrać przy kościele po-
kaźną kwotę 6890 zł na wyjazd wakacyjny. Je-
steśmy za to niezmiernie wdzięczni.” 

Oprócz pani Anny Makuły w świetlicy pracuje 
jedna wychowawczyni i dwóch wolontariuszy,  
a opiekunem duchowym jest ks. Grzegorz  
Kurzec. Wszyscy oni dają serce, a swoim entu-
zjazmem zarażają innych. Życzymy wszystkim 
podopiecznym słonecznej przyszłości, a zajmują-
cym się nimi wychowawcom dużo satysfakcji z 
tej pracy. Liczymy także na sponsorów, bo dzięki 
nim możemy pomagać dzieciom, dla których 
pobyt w „Przystani” stanowi czasami jedyną w 
ciągu dnia okazję na szczery, dziecięcy uśmiech. 

Nowenna ku czci 
św. Jadwigi 

W Katedrze na Wawelu trwa  

Nowenna ku czci św. Jadwigi z 
okazji przypadającego wkrótce 

wspomnienia Patronki Polski. Ser-
decznie zachęcamy do włączenia 

się w to szczególne nabożeństwo 

odprawiane codziennie o godz. 
17.30 przy relikwiach Świętej. Na-

sza Parafia zaproszona jest do 
udziału w Nowennie w środę 4 

czerwca. Skorzystajmy z zapro-

szenia i przyjdźmy do Katedry. To 
doskonała okazja, aby duchowo 

przygotować się do obchodów 
Święta naszej Patronki, przypada-

jącego w najbliższą niedzielę. 

Po swoim zmartwychwstaniu Jezus zgro-

madził uczniów na jednym ze wzgórz Galilei. 

Było to terytorium graniczne między święto-

ścią Judei (z świątynią jerozolimską jako 

centrum kultu żydowskiego) a ludami po-

gańskimi.  

Tutaj Jezus rozpoczął swoją działalność  

publiczną i stąd po zmartwychwstaniu roze-

słał uczniów na misje. Odtąd każde miejsce,  

w którym czci się Chrystusa i Boga w Trójcy 

Jedynego, jest święte. Nie trzeba pielgrzy-

mować do Jerozolimy. Boga można adoro-

wać w każdej „Galilei”. 

Nie wszyscy zebrani w Galilei Apostołowie 

uwierzyli Jezusowi. Niektórzy wątpili.  

Jak wcześniej Tomasz czy uczniowie  

z Emaus. Chociaż Mistrz był z nimi, obok 

nich i mogli Go dotykać. Mimo to Jezus ak-

ceptuje ich takimi, jakimi są; akceptuje ich 

kruchość, zatwardziałość serc, wątpliwości 

w wierze i posyła w świat z Dobrą Nowiną. 

Wątpliwości są czymś naturalnym w życiu 

każdego człowieka. Co więcej, są zbawienne 

dla dojrzewania wiary. One wyzwalają nowe 

poszukiwania i prowadzą do nawrócenia. 

Bez nich może pojawić się rutyna i religijne 

przyzwyczajenia, które są zabójcze dla ży-

wej wiary. 

Uśmiech 

Św. Jadwigi 
Już w najbliższą sobotę,  

7 czerwca, pod tym ha-

słem rozpoczniemy dwu-

dniowy odpust parafial-

ny. Od kilku lat obchodzi-

my nasze parafialne 

święto przez dwa dni. To 

nie tylko przeżycie du-

chowe, ale także czas 

radości i młodości, co 

najpełniej widać w zawo-

dach sportowych, kier-

maszach i pokazach hi-

storycznych. Od kilku lat 

artystycznym zwieńcze-

niem tych dni są także 

koncerty muzyczne zna-

nych artystów. W tym 

roku nasze parafialne 

święto rozpocznie się 

Mszą św. w sobotni pora-

nek o godzinie 9:00. 

Pierwszego dnia odbę-

dzie się Dzień Sportu.  
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PONIEDZIAŁEK  02.06 

06:30 + Ryszard Warzała ‒ msza gregoriańska 
07:00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Katarzyny  

i Marcina i całej ich rodziny ‒ w pracy i nauce 
O światło Ducha świętego i błogosławieństwo Boże  

dla Krzysztofa w wyborze dalszej drogi życiowej 

+ Bronisław Szura – msza gregoriańska 
08:00  + Janina Prostacka – msza gregoriańska 

18:30  + Zdzisław Blitek – msza gregoriańska 
 + Maria i Franciszek Cichoń 

 + Maria Kiernowicz, Zdzisław Pasiut 
 WTOREK 03.06 

06:30  O Boże błogosławieństwo dla Jana Jońca z okazji  

7. urodzin 
 + Mieczysław Puchała (od Grażyny i Roberta Pajdak)  

07:00  + Janina Prostacka – msza gregoriańska 
+ Bronisław Szura – msza gregoriańska 

08:00  + Zdzisław Blitek – msza gregoriańska 

18:30 + Ryszard Warzała – msza gregoriańska 
 + Zofia i Walenty Doniec i zmarli z rodziny 

  ŚRODA  04.06 
06:30  + Zdzisław Blitek – msza gregoriańska 

 + Danuta Samek – 1. rocznica śmierci (od męża 
 i dzieci) 

07:00 Dziękczynna z okazji 4. rocznicy urodzin Olafa  

z prośbą o szczególną opiekę Pani Jasnogórskiej 
+ Ryszard Warzała – msza gregoriańska 

+ Bronisław Szura – msza gregoriańska 
08:00  + Janina Prostacka – msza gregoriańska 

18:30  W intencjach Nowenny do Matki Bożej  

Nieustającej Pomocy  
 CZWARTEK  05.06 

06:30  + Bronisław Szura – msza gregoriańska 
07:00  + Ryszard Warzała – msza gregoriańska 

08:00  + Zdzisław Blitek – msza gregoriańska 

18:30 + Janina Prostacka – msza gregoriańska 
+ Danuta – 1. rocznica  śmierci i Tadeusz Nazimek – 

10. rocznica śmierci  
 PIĄTEK 06.06 

06:30  + Zdzisław Blitek – msza gregoriańska 
+ Janina Prostacka – msza gregoriańska 

07:00  Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę Bożą dla  

Ks. Stanisława Molendysa w rocznicę święceń  
kapłańskich 

+ Bronisław Szura – msza gregoriańska 
08:00  + rodzice: Julia i Antoni Kądziołka oraz Stanisława  

Czaska, Józef i Władysław Kądziołka 

17:00 + Aleksander Jastrząb – 7. rocznica śmierci 

18:30 + Ryszard Warzała – msza gregoriańska 
20:00 + Marcin Pałczyński – 1. rocznica śmierci 

SOBOTA 07.06 
06:30 + Mieczysław Puchała (od rodziny Cichoniów) 

07:00 + Bronisław Szura – msza gregoriańska 

08:00  + Zdzisław Blitek – msza gregoriańska 
+ Janina Prostacka – msza gregoriańska 

+ Ryszard Warzała – msza gregoriańska 
11:00 + Józefa i Ludwik Jarguz 

18:30 + Helena Jurkin – 25. rocznica śmierci 

NIEDZIELA  08.06 

06:30  + Bronisław Szura – msza gregoriańska 

08:00  + Zdzisław Blitek – msza gregoriańska 

+ Ryszard Warzała – ostatnia msza gregoriańska 
09:30 Dziękczynna o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej, dary Ducha św. dla Bartłomieja z racji 18. urodzin 
10:00  + Genowefa 

11:00  Dziękczynno-błagalna w 31. rocznicę ślubu  
Jadwigi i Edmunda z prośbą o zdrowie, potrzebne łaski, 

błogosławieństwo Boże 

12:30  O potrzebne łaski i Boże błogosławieństwo dla  
Andrzeja i Mariana 

Dziękczynno-błagalna  w 34. rocznicę  ślubu  
Danuty i Stanisława oraz o szczęśliwą operację  

dla Danuty 

 + Cecylia Ams – 11. rocznica śmierci 
17:00 + Henryk – 10. rocznica śmierci i Izabela Panufik 

18:30 + Janina Prostacka – msza gregoriańska 
20:30  Dziękczynna za 19 lat życia z prośbą o zdrowie i Boże 

błogosławieństwo na dalsze lata życia dla Damiana 

INTENCJE   MSZALNE 

K a l e n d a r z  l i t u r g i c z n y  t y g o d n i a :  

O g ł o s z e n i a  p a r a f i a l n e             
Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy potrzebnych łask Bożych i opieki św. Jadwigi. 

Szczególne życzenia Bożej opieki i radości składamy dzisiaj wszystkim dzieciom, w dniu ich Święta.  

02.06 PONIEDZIAŁEK 

Dz 19, 1‒8; J 16, 29‒33  
03.06 WTOREK 

ŚWIĘTYCH MĘCZENNIKÓW  

KAROLA LWANGI I TOWARZYSZY 

Dz 20, 17‒27; J 17, 1‒11a  

04.06 ŚRODA 

Dz 20, 28‒38; J 17, 11b‒19   
05.06 CZWARTEK  

ŚW. BONIFACEGO, BISKUPA  

I MĘCZENNIKA 

Dz 22, 30.23, 6‒11; J 17, 20‒26 

06.06 PIĄTEK  

Dz 25, 13‒21; J 21, 15‒19  
07.06 SOBOTA 

Dz 28, 16‒20.30‒31; J 21, 20‒25  
08.06 NIEDZIELA  

NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA 

ŚWIĘTEGO; WSPOMNIENIE  

ŚW. JADWIGI KRÓLOWEJ  

Dz 2, 1-11; 1 Kor 12, 3b-7.12-

13; J 20, 19-23  

 Dzisiaj, jak w każdą pierwszą niedzielę miesiąca, Zespół Cha-

rytatywny prowadzi zbiórkę do puszek na działalność kuchni 

św. Jadwigi. Za każdy dar serca dziękujemy. 

 Parafialny oddział Akcji Katolickiej zachęca dzisiaj w dalszym 

ciągu do nabycia w promocyjnej cenie pamiątkowej książki 
pt. „Kanonizacja wszechczasów”, wydanej z okazji kanonizacji 

dwóch Papieży. Zakupu można dokonać po Mszach św. przy 
wejściu do kościoła. 

 Zmianka tajemnic różańca odbędzie się w poniedziałek  

2 czerwca po Mszy św. wieczornej. 

 We wtorek po Mszy św. wieczornej spotkanie Akcji Katolickiej 

w sali nr 6. 

 Uczniów klas pierwszych gimnazjum zapraszamy we wtorek, 

a uczniów klas drugich w środę, na spotkania przygotowują-
ce do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania. Spotkania odby-

wają się w kaplicy Matki Bożej o godz. 17:00. 

 W tym tygodniu przypada 1. czwartek, piątek i 1. sobota 

miesiąca. W piątek spowiadamy od godz. 16:00. Msza św. 

dla dzieci będzie o godz. 17:00, a dla młodzieży o 20:00  
w kaplicy Matki Bożej.  
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Na godzinę 10:00 zaplanowano otwar-

cie Parafiady Diecezjalnej, a między go-
dziną 11:00 a 15:00 zapraszamy wszyst-

kie dzieci na przykościelne boiska do 

udziału w grach i zabawach, którym to-
warzyszyć będą warsztaty plastyczne  

związane z życiem świętych papieży: 
Jana XXIII i Jana Pawła II.  

Niedziela tradycyjnie będzie Świętem 
Rodziny. Szczególnie ciekawie zapowiada 

się  przedstawienie pt. „Obrazy z życia 

świętej królowej Jadwigi” przygotowane 
przez uczniów Katolickiej Szkoły Podsta-

wowej im. św. Jadwigi Królowej, po któ-
rym weźmiemy udział w orszaku Królo-

wej. Można będzie także podziwiać poka-

zy walk rycerskich i średniowiecznej broni.  
Najważniejszym punktem dnia będzie 

uroczysta Suma Odpustowa o godzinie 
12:30, której przewodniczyć będzie  

ks. dr hab. Krzysztof Gryz, od kilku tygo-

dni Rektor Seminarium Duchownego  
w Krakowie. Kazania tego dnia wygłosi 

o. Tomasz Gałuszka ‒ historyk Kościoła 
 z UP JPII. Zwieńczeniem całego week-

endu będzie koncert znanej i lubianej 

przez wiele pokoleń piosenkarki Eleni, 
która wystąpi ze swoim zespołem  

o godzinie 15:00 w Sali Teatralnej. 
„Cieszę się, że w naszej wspólnocie para-

fialnej czerwiec co roku zaczyna się tak 

uroczyście” ‒ powiedział nam ks. pro-

boszcz Marek Hajdyła. „Stało się już tra-

dycją, że dwa wyjątkowe dni są poświę-

cone naszej wspaniałej Patronce. Modli-

twa, kultura, ale także młodość i radość 

wspólnoty stały się mocnym znakiem 

naszego odpustu. Serce rośnie, gdy 

zwłaszcza w tym czasie wokół naszego 

kościoła tyle dziecięcego gwaru i śmie-

chu, a po niedzielnej Eucharystii tak wie-

le rodzin spaceruje pośród średniowiecz-

nych rycerzy i odpustowych kramów. 

Świętej Jadwidze z pewnością się to po-

doba i uśmiecha się z nieba, o czym 

przypomina główny tytuł naszych odpu-

stowych spotkań, bo była mądrą królową 

i dbała także o swych najmłodszych pod-

danych. A w tym roku będzie nas prowa-

dziła do samego Ducha Świętego, bo 

dzień odpustu to jednocześnie Uroczy-

stość Jego zesłania. Jestem pewien, że 

każdemu kto z otwartym sercem i po-

godną twarzą będzie uczestniczył w tym 

święcie, nasza Patronka wyprosi ducho-

we owoce odpustu, czyli darowanie kar  

doczesnych oraz pomnożenie naszej 

chrześcijańskiej nadziei. Niech więc niko-

go nie zabraknie w te dwa dni na modli-

twie i wspólnej radości. Serdecznie  

zapraszam!”                                

 

 SPORTOWA  SOBOTA 7 CZERWCA 

 

 Parafiada Regionalna Archidiecezji krakowskiej 

09.00‒10.00   Uroczysta Msza Święta ‒ Kościół Św. Jadwigi 
10.00             Otwarcie Parafiady Diecezjalnej – sala teatralna w Kościele Św. Jadwigi 
11.00‒15.00  Warsztaty plastyczne ‒ myśl przewodnia: życie świętych Jana Pawła II oraz Jana XXIII 

11.00‒15.00  Gry i zabawy dla dzieci na boiskach przy Kościele 

11.00‒15.00  Gry planszowe lepsze niż komputerowe ‒ warsztaty 
11.00           Rozpoczęcie turniejów sportowych: 

  Piłka nożna chłopców o Puchar Proboszcza Parafii Św. Jadwigi 
  Tenis stołowy ‒ duża sala gimnastyczna  w Kościele Św. Jadwigi 

  Piłka siatkowa dziewcząt ‒ hala sportowa UR 

  Ringo ‒ Park Wyspiańskiego 
  Szachy ‒ sala nr 1 i 2 w Domu Kultury 

10.00‒15.00  Kiermasz książek prowadzony przez Akcję Katolicką 
 

 NIEDZIELNY PIKNIK RODZINNY 8 CZERWCA 

 

10.00‒14.30 Kiermasz ciast przygotowany przez rodziców uczniów Katolickiej Szkoły  
Podst. im. Św. Jadwigi oraz Kiermasz książek prowadzony przez Akcję Katolicką 

12.00  Przedstawienie „Obrazy z życia Świętej Królowej Jadwigi” przygotowane  

przez uczniów Katolickiej Szkoły Podstawowej im. Świętej Jadwigi Królowej ‒ sala  
teatralna. Po przedstawieniu przejście we wspólnym orszaku pod figurę  

Królowej Jadwigi, pokaz walk rycerskich. Pozostałe pokazy walk rycerskich:  
po mszach o 9.30 i 12.30 

12.30  Uroczysta Suma Odpustowa ‒ Mszy św. przewodniczy ks. dr hab. Krzysztof  
Gryz, Rektor WSD w Krakowie. Kazanie wygłosi o. Tomasz Gałuszka  

15.00  KONCERT ELENI Z ZESPOŁEM ‒ sala teatralna /wstęp wolny/ 

 Uroczystości  odpustowe w Parafii  Św. Jadwigi Królowej   

J.W. 
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Ogłoszenia parafialne  

 

 W sobotę o godz. 11:00 Msza św. dla osób starszych i cho-
rych. W tym miesiącu wyjątkowo nie będzie spotkania w sali 

po Mszy św. z powodu trwającej parafiady sportowej. 

 Także w sobotę 7 czerwca, w wigilię Zesłania Ducha Św., w 

ramach nabożeństwa o 18.00 odprawimy Akatyst do Ducha 
Św. Zapraszamy do licznego udziału i włączenia się w śpiew 

na chwałę Trzeciej Osoby Trójcy Św. 

 Wcześniej, o godz. 17:15, zapraszamy na pierwszosobotnie 

nabożeństwo różańcowe. 

 W dniach 7 i 8 czerwca, czyli w odpustową sobotę i niedzie-

lę, Parafialny Oddział Akcji Katolickiej organizuje kiermasz 
książki, na który serdecznie zapraszamy. W ramach kierma-

szu proponujemy możliwość wymiany przeczytanych książek 
i czasopism. Każdy może je przekazać nieodpłatnie, a na 

kiermaszu będą do nabycia za symboliczną cenę.  

Uzyskane w ten sposób środki przeznaczymy na działalność 
statutową Akcji Katolickiej. Książki i czasopisma, które nie 

znajdą nabywcy, będą przekazane nieodpłatnie do bibliote-

ki. Zbiórkę wszelkich książek i czasopism prowadzić będzie-

my w dniach od 2 do 4 czerwca, czyli w poniedziałek, wto-
rek i środę od 17:30 do 19:00 przy wejściu do Panteonu od 

strony północnej /zejście po schodach/. Zachęcamy do 
udziału w tej pożytecznej akcji. 

 Nabożeństwa czerwcowe do Najświętszego Serca Pana  

Jezusa odprawiamy codziennie o godz. 18:00. 

 Centrum Kultury im. św. Jadwigi serdecznie zaprasza dzieci 

w wieku 7‒12 lat na wakacyjne warsztaty „Wakacje ze św. 

Jadwigą”, które odbędą się w lipcu. Zapisy są prowadzone 
od poniedziałku do piątku w biurze Centrum Kultury 

od 15:00 do 18:00. Szczegóły na plakatach. 

 PKS Jadwiga informuje, że są jeszcze wolne miejsca  

na otwarty obóz rekreacyjno-sportowy w Rabce Zdroju, 
oraz na obozy sportowe w Suchej Beskidzkiej i Zawoi. 

Wszystkie obozy odbędą się w pierwszej połowie sierpnia. 
Szczegółowe informacje na stronie internetowej Klubu oraz 

w Biurze 

 Polecajmy Bogu śp. Jana Chwałę z ul. Krowoderskich Zu-

chów 19, który w ostatnim czasie odszedł do wieczności. 


